
MKCRXüÜQOG21EV 

Ministerstvo kultury 
Maltézské namésti 1 telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1 fax: 224 318 155 

e-mail: epodatelna(mkcr.cz 

  

  

Naše značka V Praze dne 

č. J. MK 68768/2020 OPP 11. listopadu 2020 

Věc: Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu 

movité kulturní památky vydané ve společném řízení v Programu restaurování 
movitých kulturních památek v roce 2020 

Rozhodnutí 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 471/1, Praha 1, jako správní orgán příslušný 

podle ustanovení $ 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodlo ve věci žádostí o poskytnutí finančních příspěvků na obnovu 

kulturních památek Ministerstvem kultury v roce 2020 v rámci státní finanční podpory 
v Programu restaurování movitých kulturních památek, které podali vlastníci kulturních 

památek uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí, 

takto: 

  

P.č. | Vlastník Kulturní památka Umístění, obec Kraj 
  

Klášter Pražského 

Jezulátka, IC: 
61381683, hlavní oltář, rejstř. č. kostel Panny Marie 

  

IT | Karmelitská 385/9, — | ÚSKP 31-13580 na ]- |hl.m. Praha 
118 00 Praha 1- Malá 

Strana 

Římskokatolická 

farnost Klášter, IČ: 

12 60821001, Vídeňská 

8, 378 33 Nová 
Bystřice 

kostel Nejsvětější 
Trojice, Klášteru — [Jihočeský 

Nové Bystřice 

boční oltář sv. Lukáše, 

rejstř. č. USKP              



Mitrowicz, a.s., IČ: 

28392248, Stěpánská soubor soch evangelistů, 

kaple sv. Anny na 

zámku Koloděje, 

  

  

  

  

  

  

  

    

I5 621/34, 110 00 Praha. | rejstr. č. ÚSKP Kolodéje nad Jihočeský 

1 Lužnicí 

Rímskokatolická 
farnost Horní Planá, sousoší Pietv. rejstř. č klášter klarisek v 

17 IC: 65028201, ÚSKP 964 17332300 Ceském Krumlově, | Jihočeský 

Náměstí 1, 382 26 Ceský Krumlov 
Horní Planá 

prácheňské muzeum V | poční oltář sv. Marie 
Písku, IC: 00367851, x kostel Nejsvětější oy a 

19 fo, Magdaleny, rejstř. č. M ; Jihočeský 
Velké náměstí 114/3, ÚSKP 33.500 Trojice, Písek 

397 24 Písek 

Římskokatolická 

farnost Kostelní 

21 Radouň, IC: hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Víta, Jihočeský 

60820977, Kostelní | ÚSKP Kostelní Radouň y 
74, 377 01 Jindfichúv 

Hradec 

Rímskokatolická . 

35 ras Ic: obraz sv. Vavřince, rejstř. | kostel sv. Kunhuty, Jihomoravský 

Templářská 157, 696 č. USKP 94567/37-33966 | Cejkovice 

15 Cejkovice 

Římskokatolická 

farnost Velká nad " 
NÝ x OL ot ay X kostel sv. Máří 

38 Veličkou, IC: hlavní oltář, rejstř. č. Magdalénv. Velká | Jihomoravský 

48842541, Velká nad | ÚSKP 37-41912 na A Velička y 
Veličkou 97, 696 74 3 
Velká nad Veličkou 

Římskokatolická "I 
"D «  |obraz Obétování v 

farnost Milonice, IC: , VV kostel sv. Petra a , 
39 4 chrámu, rejstř. č. USKP JN Jihomoravský 

61729736, Milonice 96860/37-1891 Pavla, Milonice 

56, 683 33 Milonice 

Rímskokatolická 

farnost Rájec n ad x. ds EN cx X kostel Všech 
40 Svitavou-Jestrebí, IC: püvodní dveře, rejstř. č. Svatých, Rájec- Jihomoravský 

62075802, Blanenská | USKP 37-176595 Jestřebí ° 

159, 679 02 Rajec- 
Jestřebí 

Řeckokatolická 

farnost u sv. Josefa v POLY L X 
41 Brně, IČ: 65352513. hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Josefa, Jihomoravský   Jakubská 126/11, 602 

00 Brno   ÚSKP 37-1024   Brno      



Římskokatolická 

farnost Zlutice, IC: 
varhany, rejstř. č. ÚSKP kostel Jména Panny 

  

  

  

  

  

  

  

    

49  |47699248, Ň Karlovarský 
Dukelských hrdinú — | 9 Marie, Chyše 
97, 364 52 Zlutice 

Oblastní charita — — kostel sv. Anny 
Cerveny Kostelec, IC: vv bývalé jezuitské 

52. |48623814, 5. května ven. rejstř. č. USK rezidence, Dvůr Královéhradecký 

1170, 550 41 Červený Králové nad 
Kostelec Labem-Zireč 

Římskokatolická 

farnost Upice, IC: sousoší Kalvárie z kostel sv. Jana 

54 47462728, nám. T. G. hlavního oltáře, rejstř. č. Křtitele, Královéhradecký 

Masaryka 1, 542 32 | USKP 95196/36-1398 Markoušovice 

Upice 

Mšsto Vrchlabí, IČ: boční oltář sv. Monik kostel sv. 

63 |00278475, Zamek 1, | © ÚSKP 36.1 401 Augustina, Královéhradecky 
543 01 Vrchlabí pu v. Vrchlabí 

Rímskokatolická ní 
X. ORLY u U X kostel Navštívení 

68 farnost Bozkov, IC: hlavní oltář, rejstř. č. Panny Marie Liberecký 

15045455, Bozkov USKP 36-2551 Bozkov " 
37, 312 13 Bozkov 

Rímskokatolická 

farnost Krásná, IC: PZL tao X x 

70 |60254408, Františka ÚSKD sá ee kate sv. Vojtěcha, | 1 iberecký 
Balatky 132, 468 22 
Zelezný Brod 

Rímskokatolická . 

farnost Kvítkov, IC: | boéni oltář sv. Jana kostel sv. Jakuba 

75 62237861, Hrnčířská | Nepomuckého, rejstř. č. Většího Kvítkov Liberecký 
721/44, 470 01 Ceská | USKP ° 

Lipa 

Provincie Radu . kostel Povýšení sv. 
minoritü v CR, IC: (x ox T Kříže a Panny 

83 13695860, Minoritská ee resti. č. USIP Marie Moravskoslezsky 

469/1, 602 00 Brno- Sedmibolestné, 
město Krnov 

Římskokatolická . 

farnost Hněvošice, IC: | křtitelnice, rejstř. č. USKP [kostel sv. Petra a , 
85 Moravskoslezský   47810432, Cihelní 92, 

747 35 Hněvošice   94751/38-432   Pavla, Hněvošice      



Rímskokatolická 

  

  

  

  

  

  

  

    

farnost Metylovice, boční oltář P. Marie se sv. |kostel Všech 

86 |IČ: 49562436, Dominikem, rejstř. č. svatých, Moravskoslezský 
Metylovice 120, 739 | ÚSKP 38-115 Metylovice 
49 Metylovice 

Rímskokatolická — 
farnost Starý Jičín, IC: [OLX tk X ; 

87 |48430218, Starý Jičín ÚSKD Sr 9 coste Bie clavi. Moravskoslezsky 
112, 742 31 Stary y 
Jicín 

Rímskokatolická . 
farnost Kujavy, IC: ex xr 

88 |64125696, Hlavní MM SKP ote sv. Michala, | toravskoslezsky 
112, 742 47 Hladké i Javy 
Životice 

Římskokatolická . 

farnost Kujavy, IC: PARY valí X 
$9 | 64125696, Hlavní — | aeb o SY. MIER. | Moravskoslezský 

112, 743 47 Hladké Javy 
Životice 

Římskokatolická . fara č. p. 28 ve 
90 farnost Vlčovice, IC: | dvojice soch andělů, rejstř. Vlčovicích Moravskoslezský 

47863048, Vlčovice |č. USKP 1062985 Kopřivnice-Mniší 
28, 742 2] Vléovice 

Rímskokatolická 

farnost Studénka- hlavní oltář, rejstř. č kostel Všech 
91 Butovice, IC: ÚSKP 3 8.239 4 mE Svatych, Studénka- | Moravskoslezsky 

64125769, Kostelní Butovice 

907, 742 13 Studénka 

Rimskokatolicka 

farnost Studénka- boční oltář Ukřižování kostel Všech 

92 Butovice, IČ: Páně, rejstř. č. ÚSKP 38- Svatých, Studénka- | Moravskoslezský 

64125769, Kostelní 2395 Butovice 

907, 743 13 Studénka 

Římskokatolická 

farnost Studénka- boční oltář Narození Páně kostel Všech 

93 Butovice, IC: ex x D > | Svatych, Studénka- | Moravskoslezský 

64125769, Kostelni rejstř. č. USKP 38-2596 — [ Bytovice 
907, 744 13 Studénka 

Římskokatolická 
farnost Odry, IČ: socha sv. Jana 

94 7 Nepomuckého, rejstř. č. fara č. p. 7, Odry © | Moravskoslezský   47863307, Kostelní 

11/11, 742 35 Odry   ÚSKP 103537        



Rímskokatolická 

  

  

  

  

  

  

    

x kostel sv. 
farnost Vléice, IC: soubor plastik, rejstř. č. x: ; 

107 | 48808008, Bild Voda | ÜSKP 38-4049, 38-4050 ano Oměje, Olomoucký 
62, 790 69 Bílá Voda 

Římskokatolická 

m pod oltářní obraz Křest Páně.  |kostel sv. Jana 

109 65841 689, Mánesova re USKP 75255/37- ne Cechy pod | Olomoucky 

4, 798 58 Cechy pod 
Kosifem 

Rimskokatolicka . 

110 farnost Rapotín, IC: kazatelna, rejstř. č. USKP [kostel sv. Michaela, Olomoucký 

67341896, Družstevní | 38-3851 Rejchartice y 
122, 788 14 Rapotín 

Rímskokatolická ot yy 
farnost Přerov, IČ: AM o oo 1973 e. 

111 45180199, 95635/38-1974, 95631/38- fara, Prerov Olomoucky 

Kratochvilova 116/6, 1970 

750 02 Prerov 

Rimskokatolicka 

farnost Velky Tynec, sx x Tr kostel Nanebevzetí 
112. |IC: 48427730, NOE rejstř. č. USKP. | por ny Marie, Olomoucky 

Zámecká 33, 783 72 Velký Týnec 
Velký Týnec 

Rímskokatolická 

farnost Olomouc- obraz obraz Smrt . 

113 Klásterní Hradisko, mucednice (sv. Cecilie), — | kostel sv. Stépána, Olomoucký 
IC: 48769932, rejstř. č. USKP 90743/38- | Olomouc y 
Sušilovo nám. 70/2, |4951 

779 00 Olomouc 

Rimskokatolicka . kaple sv. Jana 

124 farnost Předhradí, IC: | oltářní obraz s rámem, Ne omuckého Pardubický 

67443885, Tyršova 1, |rejstř. č. USKP 105262 Předhra dí ° y 

539 73 Skuteé 

Rimskokatolicka 
farnost Holice V 

125 Cechách, IC: hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Martina, Pardubický   60161264, Jungmannova 7, 534 
01 Holice v Cechách   ÚSKP 36-99   Holice v Čechách      



Rímskokatolická . 

farnost Jevíčko, IC: sochy sv. Anny a sv. kostel Nanebevzetí 

  

  

  

  

  

  

  

    

126 |46452273, Jáchyma, rejstř. č. ÚSKP [Panny Marie, Pardubický 
Komenského nám. 36-668 Jevíčko 

165, 569 43 Jevíčko 

Rimskokatolicka 

farnost Jevíčko, IČ: braz Křest sv. A ti kostel Nanebevzeti 
127 |46452273, oe x Ficppar ea 'Panny Marie, Pardubicky 

, , rejstř. č. USKP 36-673 x 
Komenského nám. Jevíčko 

165, 569 43 Jevíčko 

Římskokatolická 

128 farnost Chornice, IČ: soubor soch andělů, rejstř. | kostel sv. Vavřince, Pardubický 

47489936, Kostelní č. USKP 103732, 103733 | Chornice 

266, 569 42 Chornice 

Rímskokatolická 

farnost Vrbatüv ot yy 
Kostelec, IC: S ubor obrazů, rejstř. č. kostel sv. Havla 

129 V USKP 62743/36-3329, A ° Pardubicky 
60102900, Vrbatüv 66684/36-3330 Vrbatúv Kostelec 
Kostelec 39, 539 56 

Vrbatúv Kostelec 

Rímskokatolická 

farnost-děkanství hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Matouše, qs 

[30 | Skuteč, IC: 60105086, | SKP 96580/36-3333 Štšpánov-Skuteč |"! Jubický 
Tyršova 1, 539 73 

Štčpánov-Skuteč 

Rímskokatolická 

farnost Mor avská , kostel PovySeni sv 
131 Trebova, IC: kazatelna, rejstř. č. USKP Kříže. Moravská Pardubický 

46452249, Kostelní 36-909 Třebová 

náměstí 24/3, 571 01 

Moravská Třebová 

pore’ pro záchranu obraz Nejsvětější Trojice a 
istorických památek NO NIMI 

136 | ve Skapcích, z.s.. IC: obraz sv. Valentina, rejstř. kostel Nejsvětější Plzeňský 
č. USKP 34-2060, Trojice, Skapce 

22714952, Skapce 19, 85219/34-1851 

349 01 Skapce 

Městys Liblín, IČ: boční oltář sv. Martina kostel sv. Jana 

138 100479411, Liblín 47, V vo ° Nepomuckého, Plzeňský 

331 41 Liblín rejstř. č. USKP 34-51 [1 iblín 
Rímskokatolická 

143 farnost Manětín, IČ: [hlavní oltáť, rejstř. Č. kostel sv. Petra a Plzeňský   47732253, Manětín 1, 

331 62 Manětín   ÚSKP 34-2642   Pavla, Křečov      



Rímskokatolická 

farnost Rabí, IC: hlavní oltář, rejstř. č. 
kostel sv. Jana 

  

  

  

  

  

  

  

    

[45 | 68783787, Bašta 54, | ÚSKP 34-4923 wepomuekeho,  |PIzensky 
342 01 Susice 

Rímskokatolická x xq kostel Nanebevzetí 
146 farnost Plánice, IC: varhany, rejstč. č. USKP Panny Marie Plzeňský 

63515555, Kostelní 34-5769 Němčice ° 

109, 340 34 Néméice 

Rímskokatolická 
farnost Domažlice, hlavní oltář. reistř. č kaple sv. Jana 

148. |IC: 48342696, r > TEJ. Nepomuckého, Plzeňský 
K NA USKP 34-1184 NM 

námčstí Míru 136, Domažlice 

344 01 Domažlice 

Obec Hradešice, IČ: , o x ""- 
150 |00255548, Hradešice hodinový stroj, rejstř. c. kostel Proměnění Plzeňský 

y: USKP 106214 Pánč, Hradešice 
1, 341 01 Hradešice 

Rímskokatolická 

farnost Nové Strašecí, POR uo X 9 

152 |1C: 47018569, U | HAV ONAE res 0. [Kostel VEL a | Stredocesky 
Skoly 124, 271 01 Yen, 
Nové Strašecí 

Rímskokatolická 

farnost Krásná Hora kostel Narození 

nad Vltavou, IC: varhany, rejstř. č. ÚSKP [Panny Marie 160  |61099325, Krásná y; TeJST. e. 3 Středočeský 
32-6153 Kamýk nad 

Hora nad Vltavou 27, Vltavou 
262 56 Krásná Hora 

nad Vltavou 

Římskokatolická 
farnost Neratovice, POR uo X ; 

163. |IC: 26520729, e oda] ě Roster SY NHB. | Středočeský 
Moravcova 6, 250 72 J 

Kojetice 

Rímskokatolická 
farnost - proboštství 

165 Mělník, IC: oltářní obraz sv. Františka, | kostel 14 svatých Středočeský 
42743052, Na rejstř. č. USKP 32-3495 pomocníků, Mělník y 

Vyhlídce 18/2, 276 01 
Mčlník 

Rímskokatolická . 

167 farnost Zdislavice, IC: | varhany, rejstč. č. USKP  |kostel sv. Petra a Středočeský   48927687, Zdislavice 

53, 257 64 Zdislavice   32-377   Pavla, Zdislavice      



Rímskokatolická 

farnost Nové Strašecí, boční oltář sv. Aloise kostel Narození 

  

  

  

  

  

  

  

    

168 IČ: 47018569, U Gonzagy, rejstř. č. ÚSKP | Panny Marie, Nové | Středočeský 
Skoly 124, 271 01 20272/2-2688 Strašecí 

Nové Strašecí 

Rímskokatolická . 

160 farnost Zbečno, IC: soubor relikviářů, rejstř. č. | kostel Všech Středočeský 

47018551, Zbečno 1, | USKP 71582/32-1363 Svatych, Bratronice y 

270 04 Zbečno 

Rímskokatolická 

farnost Mcely, IC: socha sv. Václava, rejstř. x Axle 
170 [49539841, Mcely 20, |č. ÚSKP 82536/32-4598 | | fara čp. 20, Mcely. | Středočeský 

289 36 Mcely 

Římskokatolická 

farnost Pečky, IC: hlavní oltář. reistř. č kostel Zvěstování 

171. 161632236, Třída Jana ÜSKP 3221 00 mE Panné Marii, Stčedočeský 
Svermy 50, 289 11 Plaňany 

Pečky 

Rimskokatolicka , |soubor svatobarborskych 
farnost-arcidékanstvi Vv + 

173. [Kutná Hora. IČ: zvonů, rejstč. č. USKP Jezuitská kolej, Středočeský 

aaa 187086/32-2742, 87087/32- | Kutná Hora y 
46403523, Jakubská 2743 
1, 284 01 Kutná Hora 

Rímskokatolická 
farnost probošství 

Mělník, IČ: hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Ludmily, |< < +, 

174 | 42743052, Na USKP 32-3483 Mělník Středočeský 
Vyhlídce 18, 276 01 

Mělník 

Římskokatolická 

farnost Petrovice u una Vv kostel Nanebevzetí 

175 |Rakovnika, IC: sea eel c. USRF Panny Marie, Stčedočeský 

47018542, Petrovice Panoší Ujezd 

31, 270 35 Petrovice 

Rímskokatolická 

farnost Nové Strašecí, POR uo X x 

177. 1C: 47018569, U ap EE Á sale Ov ane Středočeský 
Skoly 124, 271 01 ° 

Nove Straseci 

Rimskokatolicka . 

178 farnost Zbečno, IC: hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Martina, Středočeský   47018551, Zbečno 1, 

270 24 Zbečno   ÚSKP 32-7052   Zbečno      



Rímskokatolická 

farnost Roztoky u 
hlavní oltář, rejstř. č. 

kostel Nanebevzetí 

  

  

  

  

  

  

    

179  |Prahy, IC: 47005688, |; Panny Marie, Středočeský 
nám. 5. května 102, USKP 32-5842 Únětice 
252 63 Roztoky 

Římskokatolická 
farnost — děkanství D. 

15. zařízení sakristie, rejstř. č. | kostel Nanebevzetí x: 

[83 | Polná, IC: 62797557, | SKP 96252/37-26811 — | Panny Marie, Polná | > >? ŠÍMA 
Husovo námčstí 14, 

588 13 Polná 

Rímskokatolická 

farnost - dékanství 
189 Havlíčkúv Brod, IČ: hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Kateřiny, Vysočina 

15060527, Rubešovo |USKP 36-2229 Havlíčkův Brod 

náměstí 173, 580 01 

Havlíčkův Brod 

Římskokatolická ; 
BM LY oy x kostel Nalezeni 

191 farnost Svatý Kříž, hlavní oltář, rejstř. č. Svatého Kříže Vysočina 

IC: 60128551, Úsobí | USKP 36-2464 Svatý Kříž ? 

27, 582 54 Usobí 

Rímskokatolická . 

farnost Verneřice, IC: boční oltář Panny Marie r 
197 |64707512, ay we T > |kostel sv. Anny Ustecky 

Ceskolipska 1, 407 25 rejstř. č. USKP 32-4157 

Verneřice 

Římskokatolická 

farnost Kostomlaty 
200 pod Milešovkou, IČ: hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Vavřince, Üs tecký 

63787716, Zámecké || USKP 35-303 Kostomlaty 

náměstí 71/9, 415 01 

Teplice 

Římskokatolická 
; X kostel sv. 

farnost Bílavsko, IC: Bartoloméje 

208 47930471, Bílavsko 5, | kazatelna, rejsti. č. USKP V d Zlínský 

768 61 Bystřice pod Bystřice poe 
, Hostynem-Bílavsko 

Hostynem 

Rímskokatolická . 
212 farnost Komňa, IC: varhany, rejstř. č. ÚSKP kostel sv. Jakuba Zlínský   46256482, Komňa 4, 

687 71 Komňa     Většího, Komňa      



Arcibiskupství 

213 olomoucké, IC: soubor obrazů, rejstř. č. arcibiskupský Zlínský 
00445151, Wurmova |USKP 51838/37-42266 zámek, Kroměříž y 

9. 77] 01 Olomouc 
  

Zádosti se zamítají. 

Odůvodnění 

Ministerstvo kultury vyhlásilo ke dni 30. dubna 2019 Program restaurování movitých 
kulturních památek na rok 2020 na webových stránkách Ministerstva kultury, coby 

poskytovatele, a jeho obsah byl dostupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 

rozhodnutí, usnesení č. j„ MK 68786/2020 OPP o spojení řízení podle $ 140 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se 

zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí $ 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 11, 17, 19, 35, 
38, 39, 40, 49, 52, 54, 63, 68, 70, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 107, 109, 110, 111, 

112, 113, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 138, 143, 145, 146, 148, 150, 152, 160, 163, 165, 

167, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 183, 189, 191, 197, 200, 213 dospélo 
Ministerstvo kultury k následujícím závérüm: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti, návrhy, předloženou dokumentaci a doklady, na 

základě vyhodnocení kvality, proveditelnosti a prospěšnosti záměru na obnovu (restaurování) 

movité kulturní památky, na základě jednání Pracovního týmu pro Program restaurování 
movitých kulturních památek konaného dne 27. ledna 2020 a na základě zásad Ministerstva 

kultury České republiky pro užití a alokaci prostředků státního rozpočtu v Programu 

restaurování movitých kulturních památek ze dne 28. května 1998, č. j. 4216/98, opatření ze 
dne 2. ledna 2003, č. j. 21.763/2002 a opatření ze dne 1. července 2011, &. j. MK 34436/2011 

OPP, dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se v daném případě jedná o mimořádný 

společenský zájem na zachování kulturní památky podle $ 13 odst. 2 písm. d) a g) vyhlášky č. 

66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu 

však neumožňují těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. 

Ministerstvo kultury se zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově 
zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

10



Ohledně žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 136 dospělo 

Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti, návrhy, předloženou dokumentaci a doklady, na 
základě vyhodnocení kvality, proveditelnosti a prospěšnosti záměru na obnovu (restaurování) 

movité kulturní památky, na základě jednání Pracovního týmu pro Program restaurování 
movitých kulturních památek konaného dne 27. ledna 2020 a na základě zásad Ministerstva 

kultury České republiky pro užití a alokaci prostředků státního rozpočtu v Programu 

restaurování movitých kulturních památek ze dne 28. května 1998, č. j. 4216/98, opatření ze 
dne 2. ledna 2003, č. j. 21.763/2002 a opatření ze dne 1. července 2011, &. j. MK 34436/2011 

OPP, dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se v daném případě jedná o mimořádný 

společenský zájem na zachování kulturní památky podle $ 13 odst. 2 písm. d) a g) vyhlášky č. 

66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Vlastník předmětné kulturní památky však neprovedl vyúčtování za rok 

2019 v souladu s Příkazem ministryně kultury č. 40/2012, č. j. MK 60446/2012, ze dne 16. 

10. 2012, kterým se vydává směrnice pro poskytování příspěvků v rámci specifických 

programů na úseku památkové péče ze státního rozpočtu Ministerstvem kultury. Dle čl. 3, 
odst. 8 b): Příspěvek nesmí být poskytnut tomu žadateli, který podle zjištění MK nevrátil do 

státního rozpočtu příspěvek nebo jeho část, který mu MK poskytlo v předchozím roce. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 12, 13, 21, 75, 

208, 212 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury dospělo k závěru, že na realizaci těchto akcí obnovy kulturních památek 

příspěvek neposkytne. Jedná se o žádosti, které byly zaslány včas, avšak předmětné kulturní 

památky nemají vlastní rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek České 
republiky jako movité kulturní památky. Ministerstvo kultury je tedy z dalšího projednávání 

vyřadilo. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 41, 83, 127 
dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury dospělo k závěru, že na realizaci těchto akcí obnovy kulturních památek 

příspěvek neposkytne. Jedná se o žádosti, které byly zaslány včas, ovšem ve stavu, který 

neumožňoval vyhodnocení kulturní památky, bez náležitých dokladů. Vzhledem k tomu, že 
žadatelé nesplnili základní podmínky pro zařazení do Programu, Ministerstvo kultury je 

z dalšího projednávání vyřadilo. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání 

rozkladu počíná běžet podle $ 40 odst. I zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

11



znéní, dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho 

písemného vyhotovení. 

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje $ 17 zákona 6. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který 1 stanoví přednostní 

doručování prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky 

ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento 
dokument za doručený posledním dnem této lhůty. V případě doručování prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb stanoví § 23 a 8 24 správního řádu, že nebyl-li adresát tohoto 
rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží V provozovně provozovatele poštovních služeb. 

Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k 

vyzvednutí připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle $ 24 odst. 1 správního řádu 

za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle $ 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury. 

a památkově chráněných území v odboru památkové péče 
Ministerstva kultury 

12


		2020-11-12T06:12:57+0000
	Not specified




